

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W DĘBNICY KASZUBSKIEJ W 2015 ROKU

Styczeń 2015 w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej rozpoczął się Bałem Sylwestrowym, w którym udział wzięło ponad 40 par. Do tańca do wczesnych godzin rannych zagrała Mirella, zaś stroną gastronomiczną zajęło się Koło Gospodyń Wiejskich w Borzęcinie. Wszyscy bawili się do białego rana.

Po balu pracownicy GOK zajęli się organizacją kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który w tym roku przypadał 11 stycznia. Finał trzeba było przygotować od strony merytorycznej. Rejestracją sztabu i wolontariuszy zajęła się dyrektor GOK, Anna Pietrzak, która wzięła również odpowiedzialność za całość imprezy jako szefowa sztabu. Imprezę z okazji 23 już finału WOŚP zorganizowano w Sali Kominkowej GOK, gdzie zorganizowany został lokalny sztab Orkiestry. Od wczesnych godzin rannych na terenie całej gminy pojawili się wolontariusze, którzy kwestowali wśród mieszkańców. Wśród tegorocznych atrakcji dębnickiego finału znalazły się m. in.: występ zespołu Trio ARTE – artyści z Filharmonii Sinfonia Baltica, wybory małej Miss i Mistera WOŚP 2015; pokaz karate; występy artystyczne dzieci ze świetlic GOK oraz zespołu Jantar z Motarzyna, a także pokaz Zumby. Nie zabrakło także licytacji WOŚP-owych gadżetów i innych przedmiotów przekazanych na aukcje. Wśród darczyńców znaleźli się m. in. Piekarnia Domin, Nadleśnictwo Leśny Dwór oraz sołectwa z terenu gminy. Z licytacji przeprowadzonych w trakcie finału zebrano blisko 1650 złotych. Łącznie na konto WOŚP dębnicki sztab przekazał kwotę 5664,08 zł.

W styczniu Gminny Ośrodek Kultury skierowało swoją nową propozycję do dzieci i młodzieży uzdolnionych wokalnie. Ruszyły projekt Free Music Club skierowany do wszystkich, tych, którzy chcieliby rozwijać swój talent. Spotkanie organizacyjne miało miejsce 7 stycznia i spotkało się ze znakomitą odzewem. Zajęcia w dwóch grupach wiekowych prowadzi znany i lubiany przez młodzież muzyk Piotr Tomczyk. Od stycznia spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu w poniedziałki i środy w godzinach od 16.00 do 18.00. W poniedziałki i piątki w sali kominkowej spotykają się również karatecy, a we wtorki i czwartki wśród gorących latynoskich rytmów wielbicieleki zumby. Zajęcia karate i zumby są kontynuacją ubiegłorocznych zajęć.

Luty w Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczął się intensyfikacją zajęć dla dzieci w ramach ferii zimowych. W trakcie ferii zimowych w świetlicy środowiskowej przy dębnickim GOK zajęcia prowadzone były od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 do 15.00. Program zajęć był bardzo urozmaicony, dzięki czemu każdego dnia dzieci i młodzież chętnie odwiedzali GOK i brali czynny udział w zajęciach. Codziennie w zajęciach uczestniczyło ponad 50-cioro dzieci w wieku szkolnym. Dzięki pomocy finansowej, jaką udało się uzyskać z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych możliwe było zorganizowanie czterokrotnie warsztatów kulinarnych, a także zapewnienie uczestnikom zajęć napoi i przekąsek. Z przeznaczonych przez GKRPA kwoty na wyżywienie w wysokości 600 zł w trakcie ferii wykorzystano na organizację warsztatów (małe słodkości, warsztaty z robienia kanapek, warsztaty z robienia pizzy oraz walentynkowe serca) oraz napoje i przekąski kwotę 489,75 zł. Pozostała kwota 110,25 zł zostanie wykorzystana do zakończenia realizacji programu „Zima 2015 – Moda na niebranie – kontynuacja” czyli do kwietnia 2015. Wtedy też zostanie przedstawione sprawozdanie finansowe.

W trakcie ferii realizowane były także zajęcia socjoterapeutyczne. Młodzież przygotowuje się także do występu na konkursie teatralnym ogłoszonym w ramach programu, którego finał odbędzie się w GOK w dn. 18 kwietnia 2015 r. od godz. 10.00

Poniżej szczegółowy plan zajęć realizowanych w trakcie ferii zimowych.

Poniedziałek 2 lutego 11.00 – 15.00

- Małe słodkości – warsztaty kulinarne; gry i zabawy integracyjne

Wtorek 3 lutego

- 12.00 – 13.30 Przedstawienie teatralne „Księżniczka na ziarnku grochu” + warsztaty teatralne
- 13.30 – 15.00 Bajkorysowanie

Środa 4 lutego

- 11.00 – 13.00 warsztaty filcowania na mokro
- 13.00 – 15.00 Kino „Smerfy 2”

Czwartek 5 lutego

- 11.00 – 12.30 Kanapkowy zawrót głowy – warsztaty kulinarne (zajęcia socjoterapeutyczne)
- 12.30 – 15.00 Łowcy Talentów - konkurs

Piątek 6 lutego 11.00 – 15.00

- „Szukanie igły w stogu siana” – warsztaty z plecionkarstwa z siana

Poniedziałek 09 lutego 11.00 – 15.00

- Zabawa w teatr – Tworzymy przedstawienie teatralne o naszych pupilach

Wtorek 10 lutego

- 11.00 – 13.00 Warsztaty z tworzenia maskotek filcowych
- 13.00 – 15.00 Pizzomania

Środa 11 lutego

- 11.00 – 13.00 Kino „Dzwoneczek i Tajemnica Piratów”
- 13.00-15.00 Rozgrywki sportowe (zajęcia socjoterapeutyczne)

Czwartek 12 lutego

- 11.00 – 12.30 Warsztaty z tworzenia kartek walentynkowych
- 12.30 – 15.00 Warsztaty kulinarne – Ciasteczka św. Walentego

Piątek 13 lutego

- 11.00 – 12.30 Gra terenowa –
- 12.30 – 15.00 Zabawa + Wybory Miss i Mistera Ferii

Dzięki wsparciu i współpracy z GKRPA po raz kolejny w Gminnym Ośrodku Kultury udało się zrealizować ciekawy program zajęć feryjnych.

Instruktorzy GOK przeprowadzili również w czasie ferii dla dzieci z miejscowości, w których funkcjonują świetlice, a nie ma zatrudnionego instruktora. Zajęcia realizowane były w świetlicach w Kotowie, Jaworach, Skarszewie Górnym, Krzywani, Żarkowie, Mielnie, Starnicach oraz dodatkowo w Łabiszewie. W programie zajęć znalazło się: feryjne kino, warsztaty kulinarne połączone z pogadanką o zdrowym odżywianiu oraz dyskoteka z grami i zabawami integracyjnymi.

Do 14 lutego ciekawe zajęcia prowadzone były również w świetlicach z zatrudnionymi instruktorami GOK. Poniedziałek tak w świetlicy w Motarzynie harmonogram zajęć w ferie wyglądał następująco:

Poniedziałek 2 lutego 11.00 – 15.00

- Gry i zabawy integracyjne

Wtorek 3 lutego

- 12.00 – 13.30 Przedstawienie teatralne „Księżniczka na ziarnku grochu” + warsztaty teatralne

Środa 4 lutego

- 11.00 – 15.00 rajd pieszy do lasu połączony z dokarmianiem zwierząt + ognisko

Czwartek 5 lutego

- 11.00 – 15.00 zajęcia socjoterapeutyczne. Przygotowanie inscenizacji teatralnej temat: „Moda na niebranie”

Piątek 6 lutego

- Nocowanie w świetlicy w Niepogłędziu

Poniedziałek 09 lutego 11.00 – 15.00

- zajęcia socjoterapeutyczne. Przygotowanie inscenizacji teatralnej temat: „Moda na niebranie”

Wtorek 10 lutego

- 11.00 – 15.00 Multikino – maraton filmowy

Środa 11 lutego

- 11.00 – 15.00 Turniej świetlic Motarzyno, Budowo, Niepogłędzie w tenisa stołowego w Budowie

Czwartek 12 lutego

- 11.00 – 15.00 Pieczenie chrustów i pączków „Tłusty Czwartek” – zajęcia kulinarne

Piątek 13 lutego

11.00 – 15.00 Dyskoteka karnawałowo-walentynkowa

Luty w świetlicy w Borzęcinie upłynął pod hasłem „Zimowa opowieść”. W czasie ferii dzieci brały udział w konkursie na największego bałwana, w turnieju bilardowym, dyskotecce, warsztatach plastycznych i wiele innych. Dorośli pracowali nad przygotowaniem się do X Powiatowego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich w Jezierzycach. Finał turnieju miał miejsce 22 lutego 2015 roku. KGW z Borzęcina wzięła w nim udział wspólnie z przedstawicielami Niepogłędzia. Ponadto w poniedziałki i piątki prowadzone są próby tańca, we wtorki prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne i inne zajęcia świetlicowe.

Świetlica w Gogolewie w czasie ferii zimowych otwarta była od wtorku do soboty w godz. od 10.00 do 13.00. Największą popularnością cieszyły się zajęcia kulinarne. Dzieci piekły ciasteczka, rogaliki, gofry oraz robiły kanapki. Zorganizowane zostało również nocne biwakowanie, podczas którego pieczona była pizza. W czasie ferii organizowane były wszelkie formy zajęć. Dodatkowo w świetlicy w Gogolewie zorganizowane były zabawy karnawałowe dla dzieci pozostałych dorosłych.

W Budowie w czasie ferii prowadzone były różnorodne zajęcia: plastyczne, kulinarne, rękodzielnicze i wiele innych. W sobotę 7 lutego zorganizowana została zabawa karnawałowa dla dzieci pozostałych animatorem oraz dyskoteka dla młodzieży. 11 lutego Budowo było gospodarzem międzyswietlicowego turnieju tenisa stołowego w którym wzięło udział 18 dzieci ze świetlic w Budowie, Motarzynie i Niepogłędziu. Oprócz zajęć dla dzieci dwa razy w tygodniu prowadzona jest gimnastyka dla pań.

W świetlicach w Dobieszewie i Podolu Małym zajęcia feryjne prowadzone były zgodnie z przedstawionym dyrektorowi GOK harmonogramami. Oprócz projekcji filmowych, spacerów, ognisk i balów walentynkowych prowadzono zajęcia plastyczne, rękodzielnicze, muzyczne, sportowo rekreacyjne, kulinarne i wiele innych. Pogoda sprzyjała również zabawom na śniegu

Dzięki wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wszystkie świetlice otrzymały wsparcie finansowe na zakup artykułów spożywczych i materiałów plastycznych. Komisja dofinansowała również zakup dziewięciu chust Klanza, które rozdysponowane zostały na świetlice. Są one pomocne w prowadzeniu zajęć integracyjnych i socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży.

Ponadto z wyłączeniem okresu feryjnego w lutym w GOK w normalnym trybie zgodnie z tygodniowym terminarzem prowadzone były zajęcia w ramach świetlicy środowiskowej, zajęcia wokalne Free Musik Clubu, zajęcia teatralne, karate oraz zumba. Od 28 lutego w GOK w soboty odbywają się również zajęcia Street Dance w dwóch grupach wiekowych od 7 do 11 lat i powyżej 12 lat. Pod koniec lutego do GOK dotarła również informacja, że dn. 2

marca w Gminnej Bibliotece Publicznej zainstalowane zostaną urządzenia iPad pozyskane w ramach projektu „Tablety w bibliotece”.

Miesiąc marzec rozpoczął się od realizacji projektu „Tablety w Twojej bibliotece”. Wniosek napisany przez Kingę Trubicką w imieniu Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębnicy Kaszubskiej uzyskał pozytywną opinię 12-osobowej komisji konkursowej. W konkursie wpłynęło 651 wniosków. Tablety trafiły do 233 bibliotek. Warto podkreślić, że nasz wniosek oceniono na 84,5 punktu co dało dębnickiej GBP 69 miejsce w konkursie. Dzięki uczestnictwie w projekcie biblioteka otrzymała 3 tablety iPad Air firmy Apple wraz z centralą zabezpieczającą, dodatkowym osprzętem (rysiki, słuchawki, etui) oraz dwuletnim ubezpieczeniem na łączną kwotę blisko 6,5 tysiąca zł. Nowoczesny sprzęt jest na co dzień wykorzystywany przez użytkowników biblioteki. Ponadto prowadzone są zajęcia dla seniorów, dzieci i młodzieży z wykorzystaniem programów Apple.

Najważniejszą kulturalną imprezą marca była organizacja w GOK Dnia Kobiet. Ponad 100 osób zebrało się w sali kominkowej 8 marca na spektaklu „Konopielka” w wykonaniu Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku. Salwy śmiechu i życzenia od aktorów dla wszystkich pań były zwieńczeniem tej imprezy. Po spektaklu na wszystkich czekał poczęstunek. By pozostać w kolorystyce przedstawienia w Sali ustawione zostało stoisko ludowe, gdzie na stole gościł chleb ze smalcem i ogórkiem oraz pętka swojskiej kielbasy. Nie zabrakło także słodkiej niespodzianki od sołtysa sołectwa Dębica Kaszubska. Wzorem lat ubiegłych był to ogromny tort. Panie i panowie uczestniczący w tym wydarzeniu nie kryli uśmiechów zadowolenia, gdy w późnych godzinach wieczornych opuszczali siedzibę GOK. Kolejne dni to spotkanie rolników z terenu powiatu zorganizowane w sali konferencyjnej GOK przez Ośrodek Doskonalenia Rolniczego w Słupsku oraz porady prawne 17 marca cyklicznie organizowane w GOK w ramach projektu Fundacji „Parasol”. Marzec to także czas przedświąteczny dlatego od połowy miesiąca prowadzone są rękodzielnicze warsztaty wielkanocne. Dzieci, młodzież oraz dorośli uczestniczyli w warsztatach prowadzonych przez Aleksandrę Rolirad, tworzone były filcowe pisanki, koszyczki oraz wianki. Ponadto dzieci i młodzież chętnie uczestniczyli w warsztatach prowadzonych w świetlicy środowiskowej i bibliotece, podczas których ozdabiała jajka styropianowe różnymi technikami.

Od 17 marca wystartowały także zajęcia komputerowe dla seniorów w ramach „Cafe e-Senior”. W zajęciach uczestniczy kilkunastu seniorów, którzy doskonalą umiejętności pracy z komputerem m. in. edytor tekstu, obróbkę zdjęć, czy poruszanie się po środowisku internetowym.

Szkoły Podstawowe i gimnazja z terenu gminy mogły wziąć udział w ogłoszonym 10 marca konkursie plastycznym „Przyleciały Bociany”. Termin składania prac upływał 31 marca.

Ponadto prowadzone są zajęcia teatralne, wokalne i cieszące się dużym powodzeniem, a zapoczątkowane w ostatnią sobotę lutego zajęcia street dance.

Wraz z nastaniem kalendarzowej wiosny 21 marca zainaugurowany został sezon nordic walking. Spotkania miłośników spacerów z kijkami odbywają się w soboty o godz. 9.00.

Podczas zajęć w świetlicy środowiskowej realizowano zajęcia z zakresu socjoterapii, które dotyczyły asertywności. Ponadto prowadzono zajęcia kulinarne, plastyczne, muzyczne gry i zabawy na świeżym powietrzu. Ponadto dzieci mogą korzystać z pomocy przy odrabianiu lekcji oraz pomocy naukowych dzięki sąsiedztwie biblioteki.

Do Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębnicy Kaszubskiej i do filii w Budowie zakupiono nowości wydawnicze oraz ukończono wprowadzanie książek do katalogu komputerowego Mak+.

W Sali bilardowej Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” wydawało żywność mieszkańcom Dębicy Kaszubskiej.

Od połowy marca w świetlicy środowiskowej w Łabiszewie zatrudniono nowego instruktora panią Agnieszkę Gardzielewską. W miesiącu marcu Świetlica Środowiskowa w Łabiszewie otwarta była cztery dni w tygodniu we wtorki, środy, piątki i soboty. Godziny w tygodniu od 13 do 18, a w sobotę od 10 do 15.

Plan był realizowany zgodnie z harmonogramem ramowego planu zajęć. Nowa instruktorka zajmowała się głównie integracją grupy. Dzieci były chętne do współpracy i do odrabiania lekcji. Odbywały się również zajęcia kulinarne jak i wyroby przedmiotów na Wielkanoc (kartki świąteczne, jajka styropianowe, palmy, aniołki czy baranki z masy solnej), które zostały wystawione na kiermasz przez dzieci z Łabiszewa. Wspólnie stworzono Marzannę. Prowadzono także gry i zabawy świetlicowe.

Marzec na świetlicy w Borzęcinie upłynął pod hasłem „Świąteczna gorączka”. Na zajęciach prowadzone były warsztaty : kartek świątecznych, ozdób i życzeń. Wykonano również dwie 4-metrowe palmy, które zdobiły krzyż koło palcu dla dzieci. Warsztaty prowadzone były w każdy czwartek. Na początku marca odbył się turniej bilardowy dla dzieci i młodzieży. Ponadto grupa „Pokolenie” z wolontariatu wykonała kartki z życzeniami dla mieszkanki.

W poniedziałki i piątki prowadzone są próby zespołu Fantazja, natomiast młodsze dzieci w zajęciach tanecznych uczestniczą w każdą środę. Zajęcia teatralne dla dzieci prowadzone są w czwartki. 19 i 20 marca brano udział z zbiorce żywności dla dzieci w Słupsku. Dzięki temu od kwietnia prowadzone będą kolejne warsztaty kulinarne.

W świetlicy w Gogolewie w marcu prowadzone były warsztaty rękodzielnicze z ozdób świątecznych. Podczas nocnego biwakowania dzieci wykonały olbrzymie jajo wyklejane z drobnych kuleczek z bibuły. Prowadzono również zajęcia kulinarne i zajęcia na świeżym powietrzu.

W świetlicy w Budowie 3 marca zorganizowane zostały wybory sołtysa. Natomiast 7 marca z okazji Dnia Kobiet panie spotkały się przy kawie. Nie zabrakło scenek kabaretowych promujących zdrowy styl życia. W miesiącu marcu w świetlicy wydawano żywność mieszkańcom Jawor i Budowa.

Dzieci i młodzież uczestniczący w zajęciach świetlicowych mogli wziąć udział w warsztatach plastycznych (jaja wielkanocne, zajączki wielkanocne, papierowe kule, jajka i kurczaczki); zajęciach o ruchu drogowym, zabawach integracyjnych, wycieczki do lasu. Prowadzone były także próby grupy teatralnej.

W filii GBP w Budowie od początku roku biblioteka liczy 86 czytelników. Bibliotekę odwiedziło 78 osób.

Koniec marca i początek kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury koncentrował się na przygotowaniach do świąt wielkanocnych. Oprócz dekoracji, które pojawiły się w budynku prowadzone były intensywne warsztaty wielkanocne dla dzieci i dorosłych, podczas których można było się nauczyć plecenia wielkanocnych wianków, szycia tildowych zajęcy czy ozdabiania jajek wełną czesankową. W wielkanocnym klimacie utrzymane były również pierwsze kwietniowe zajęcia komputerowe dla seniorów. Podczas nich seniorzy nauczyli się tworzyć kartki w programie Paint. Powstała na zajęciach kartka z życzeniami dla mieszkańców gminy wymyślonymi przez seniorów została opublikowana na stronie internetowej GOK.

Po wielkanocnym odpoczynku w gronie rodziny i przyjaciół przyszedł czas na poświęteczne spalanie kalorii podczas pierwszej w tym sezonie dyskoteki „pod chmurką” zorganizowanej 11 kwietnia. Choć pogoda nie rozpieszczała uczestników imprezy wszyscy bawili się do późnych godzin nocnych.

W połowie kwietnia Jury wyłoniło laureatów konkursu plastycznego "Przyleciały Bociany" ogłoszonego przez Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. Z blisko stu prac, które wpłynęły na konkurs wyłoniono po trzech laureatów w każdej kategorii wiekowej.

Lista zwycięzców:

Kategoria wiekowa - przedszkolaki

I miejsce Nikola Dasgupta – grupa 4 latki Oddział przedszkolny w Borzęcinie opiekun Justyna Kośla

II miejsce Dominika Trepner - grupa "O" w Borzęcinie opiekun Iwona Domaros

III miejsce Filip Błuokień - grupa 4 latki Oddział przedszkolny w Borzęcinie opiekun Justyna Kośla

Kategoria wiekowa - klasy I-III

I miejsce Adrian Franczak klasa III - Szkoła Podstawowa w Gogolewie opiekun Grażyna Bujwid

II miejsce Julian Mesek klasa III Szkoła Podstawowa w Gogolewie opiekun Grażyna Bujwid

III miejsce Aleksandra Boniek kl. II Szkoła Podstawowa w Gogolewie opiekun Aneta Nowitkiewicz

Kategoria wiekowa - klasy IV_VI

I miejsce Dominika Woźniak lat 11 - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej opiekun Irena Dziemiańczyk - Jaworska

II miejsce Alicja Wałoszewska lat 11 - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej opiekun Irena Dziemiańczyk - Jaworska

II miejsce Igor Nowak - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej opiekun Irena Dziemiańczyk - Jaworska

Nagrody zostały przekazane do sekretariatów szkół i trafiły do laureatów konkursu.

Pod koniec kwietnia Gminny Ośrodek Kultury złożył do Starostwa Powiatowego w Słupsku wniosek o przyznanie nagrody Starosty Słupskiego „Biały Bocian” p. Agnieszce Dul z Dębnicy Kaszubskiej. Każdego roku nagrody przyznawane są osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury. W ubiegłym roku wyróżnienie w konkursie przyznane zostało p. Irenie Dziemiańczyk- Jaworskiej, mieszkance Dębnicy Kaszubskiej i nauczycielce historii w szkole podstawowej, która do nagrody również zgłosił dębnicki GOK. Tegoroczne zgłoszenie dotyczy osoby szczególnej. W złożonym wniosku tak motywowano kandydaturę p. Agnieszki Dul: „Agnieszka Dul swoją postawą każdego dnia udowadnia, że niepełnosprawność nie jest przeszkodą w realizacji swoich zamierzeń i pasji. Jest doskonałym przykładem na przełamywanie barier społecznych i udowodnienie, że w życiu nie ma rzeczy niemożliwych. Cechuje ją ogromna wrażliwość, co pokazuje w swojej poezji i jednocześnie otwartość w opisywaniu zdarzeń na kanwie własnego życia. Promocja jej twórczości na polu ogólnopolskim ma zasadniczy charakter dla promocji kultury. Przez swoją twórczość pokazuje bowiem pełnosprawnemu środowisku świat od drugiej strony – świat z punktu widzenia wózka inwalidzkiego towarzyszącego jej od najmłodszych lat. Ponadto działalność naukowa i społeczna kandydatki w postaci uczestnictwa w konferencjach ogólnopolskich i międzynarodowych jest podsumowaniem jej ciężkiej pracy nad sobą i walki z własnymi niedoskonałościami. Pani Agnieszka wieloletnią działalnością na polu kulturalnym, naukowym i społecznym promuje region zarówno pod kątem środowiska osób niepełnosprawnych, jak i twórczości literackiej.”

Ponadto zgodnie z tygodniowym harmonogramem działała świetlica środowiskowa przy GOK. Do Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły sprawozdania finansowe z realizacji programu „Moda na niebranie kontynuacja”. Podsumowaniem programu rozpoczętego w czasie ferii zimowych był konkurs teatralny o tematyce prozdrowotnej. Do konkursu przystąpiły dzieci i młodzież z czterech świetlic z

terenu gminy Dębica Kaszubska. W tym świetlice środowiskowe z elementami socjoterapii z miejscowości: Motarzyno, Łabiszewo i Dębica Kaszubska oraz świetlica wiejska w Budowie.

Jury w składzie:

- Przewodniczący – Roman Cech – przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty Rady Gminy Dębica Kaszubska
- Członek – Barbara Kumpin – koordynator świetlic

W dniu 18 kwietnia 2015 roku po weryfikacji przygotowanych inscenizacji teatralnych pod kątem merytorycznym i artystycznym zdecydowało o przyznaniu następujących nagród finansowych:

I miejsce – Świetlica w Motarzynie – nagroda w wysokości 500 zł.

II miejsce (ex quo) świetlica w Łabiszewie, Budowie i Dębicy Kaszubskiej – nagrody w wysokości 250 zł. dla każdej ze świetlic

Nagrody zostały ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto w dębickim domu kultury prowadzone były zajęcia teatralne, wokalne i zajęcia street dance, które na stałe wpisały się już w tygodniowy rozkład zajęć GOK. Panie 2 razy w tygodniu mogły uczestniczyć w zajęciach ZUMBY, a seniorzy w zajęciach komputerowych. Grupa śpiewających seniorów intensywnie przygotowuje się do występu na festiwalu w czerwcu.

Według tygodniowego harmonogramu w miesiącu kwietniu pracowały świetlice terenowe GOK. Uczestnicy zajęć w świetlicy w Dobieszewie pod opieką instruktora wzięli udział 11 kwietnia w turnieju tenisa stołowego organizowanego w Dębicy Kaszubskiej. Na świetlicy prowadzono zajęcia sportowe, plastyczne, artystyczne, kulinarne i warsztaty rękodzieła. Przy sprzyjającej pogodzie organizowane były zajęcia sportowe, gry i zabawy na świeżym powietrzu.

Bez zmian odbywały się zajęcia w świetlicy w Borzęcinie. Kwietniową innowacją są poniedziałkowe zajęcia z gimnastyki tanecznej dla pań oraz zajęcia z florystyki. Ponadto prowadzone były zajęcia z bajkoterapii, socjoterapii, warsztaty kulinarne i artystyczne oraz wolontariat.

W świetlicy w Budowie prowadzone były zajęcia dla dzieci i młodzieży, marsze nordic walking, próby grupy teatralnej i tanecznej oraz zajęcia plastyczne i taneczne. Świetlica była udostępniana na cele sołeckie (zebrania z mieszkańcami; dyskoteka dla dzieci). Mieszkańcy miejscowości intensywnie przygotowywali się do organizacji festynu majowego zaplanowanego na 2 maja. W świetlicy wydawano również artykuły spożywcze oraz prowadzono pobór opłat śmieciowych.

W miesiącu kwietniu Świetlica Środowiskowa w Łabiszewie otwarta była cztery dni w tygodniu we wtorki, środy, piątki i soboty. Godziny w tygodniu od 13 do 18, a w sobotę od 10 do 15. Plan był realizowany zgodnie z harmonogramem ramowego planu zajęć. Głównie zajęcia koncentrowały się na socjoterapii - m.in. integracja, akceptacja mniejszych dzieci. W łabiszewskiej świetlicy przeprowadzono wiosenne porządki - to dało dużo do myślenia dzieciom, które nie mają poczucia czystości i męczy je sprzątanie po samym sobie. Przy sprzyjającej aurze mnóstwo zajęć prowadzonych było na placu zabaw. Pod koniec miesiąca pomalowano wspólnie największą ścianę w świetlicy. Najważniejsze dla świetlicy jest zajęcie 2-go miejsca w przedstawieniu „Moda na niebianie”.

Miesiąc kwiecień zarówno w Gminnym Ośrodku Kultury jak i w świetlicach terenowych to czas intensywnych zajęć, porządków oraz przygotowań do majówki.

Miesiąc maj w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębicy Kaszubskiej tradycyjnie rozpoczął się cyklem imprez majówkowych. 1 maja 2015 przy Gminnym Ośrodku Kultury na

wszystkich uczestników Majówki czekało wiele atrakcji. Impreza rozpoczęła się gorącymi rytмами i pokazem Zumby. Choć pogoda nie rozpieszczała tego dnia przed GOK stanęły rozpalone grille i zachęcały do wspólnego grillowania. Podczas gdy rodzice grillowali najmłodszy mogli bawić się na specjalnie dla nich przygotowanej dyskotecie. Muzyka przeplatana była konkursami i zabawami. Dla lubiących nieco mocniejsze rockowo – reagowe brzmienie o godz. 19.00 wystąpił zespół Klatka. Zagrane covery i utwory własne cieszyły ucho przez blisko półtorej godziny. Po mocniejszym muzycznym klimacie przyszedł czas na zabawę taneczną z „Mirellą”. Zespół, który gra muzykę taneczną poznali uczestnicy niejednej imprezy. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych. Podczas dębnickiej Majówki można było również wesprzeć Gminną Bibliotekę Publiczną podczas „Kiermaszu Starej Książki”. Uzyskany w ten sposób dochód przeznaczony został na zakup nowości wydawniczych.

Majówka w Dębnicy Kaszubskiej była początkiem długiego weekendu. W sobotę 2 maja w Budowie zorganizowana została majówka na boisku sportowym. Piknik rodzinny połączony został z degustacją potraw rybnych. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci. Na boisku w budowie stanęły zjeżdżalnie, suchy basen i tor przeszkód. Po pikniku odbyły się występy artystyczne, a od godziny 20.00 zabawa taneczna z DJ. Na zakończenie wielkiej majówki w niedzielę 3 maja można było skorzystać z atrakcji przygotowanych w Borzęcinie. O godzinie 17.00 na boisku rozpoczął się turniej rodzinny (konkursy, gry i zabawy dla całej rodziny). Organizatorzy zaplanowali dla uczestników poczęstunek "pod chmurką" oraz aukcje prac dzieci i młodzieży. Od godz. 19.00 zaprezentowano część artystyczną poświęconą pamięci Jana Pawła II. Oprócz chwil zadumy i wspomnień przy ognisku uczestnicy mogli również spróbować tradycyjnych kremówek – ulubionych ciastek papieża – Polaka.

W maju w stałych godzinach działała świetlica środowiskowa przy GOK. Oprócz tradycyjnych zajęć, plastycznych, kulinarnych, sportowych, tanecznych, czy wokalnych szykowano niespodzianki dla mam w związku z przypadającym na 26 maja Dniem Matki. W dalszym ciągu we wtorki i czwartki prowadzone były także zajęcia zumby dla dorosłych. Dzieci i młodzież korzystały również z prowadzonych w poniedziałki i środy dodatkowych zajęć wokalnych oraz w soboty z zajęć street dance.

Pod koniec miesiąca zaczęły się przygotowania do organizacji wspólnie z sołtysem i radą sołecką pikniku dla dzieci. W tym roku przyświecało mu hasło „Rycerskie potyczki”. Imprezę zorganizowano 30 maja na dębnickim Orliku. W samo południe rozpoczęła się rycerska uczta. Na wszystkie dzieci czekały lody, napoje i popcorn. Na płycie Orlika stanął rycerski zamek przygotowany przez sołtysa Ireneusza Ziółkowskiego. Instruktorzy GOK przygotowali dla dzieci wiele zabaw utrzymanych w rycerskim klimacie. Każde z dzieci za udział w zabawach nagradzane było słodkimi sakiewkami „z królewskiego skarbcza”. Kulminacją „Rycerskich Potyczek” była wizyta Bractwa Rycerskiego ze Słupska. Uczestnicy imprezy mogli obejrzeć pokazy użycia bata pasterskiego rodem z Węgier, walk z użyciem broni białej oraz prawdziwy rycerski pojedynek w pełnym uzbrojeniu. Każdy mógł spróbować swoich sił w sztukach rycerskich, przymierzyć zbroję i dowiedzieć się ciekawostek historycznych. Zarówno mali, jak i duzi uczestnicy imprezy po jej zakończeniu opuszczali Orlik z uśmiechami zadowolenia na twarzach.

Gminny Ośrodek Kultury w maju ogłosił także dwa konkursy – plastyczny pod hasłem „Tu mieszkam – Tu żyję” oraz literacki „Moja mała ojczyzna”. Oba konkursy były kierowane do dzieci i młodzieży z terenu gminy Dębica Kaszubska w związku z zaplanowanymi na 6 czerwca obchodami 25-lecia Samorządności.

Świetlica w Budowie zaangażowana była w przygotowanie Majówki. Ponadto w świetlicy prowadzone były zajęcia dla dzieci według ustalonego harmonogramu oraz

gimnastyka dla pań. 12 maja świetlicę w Budowie odwiedziła Komisja Kultury, a 16 maja dzieci i młodzież mogli wspólnie bawić się na dyskotecę zorganizowanej przez Radę Sołecką.

W filii GBP w Budowie zamontowane zostały poręcze ułatwiające czytelnikom dostanie się do placówki.

W Borzęcinie uczestnicy zajęć przygotowali występy związane z organizacją majówki tematycznej. Zaraz potem dzieci przystąpiły do wyrobu biżuterii dla mam z okazji ich święta. Na świetlicy ogłoszono także konkurs plastyczny pod nazwą „Maj kwiatów”. Sam Dzień Matki zorganizowany został nad stawkiem w Brzezińcu.

Na świetlicy w Akademii Malucha prowadzone były zajęcia teatralne i taneczne.

W Dobieszewie na świetlicy prowadzono zajęcia sportowe, plastyczne, artystyczne, kulinarne i warsztaty rękodzieła. Przy sprzyjającej pogodzie organizowane były zajęcia sportowe, gry i zabawy na świeżym powietrzu. Z okazji Dnia Matki dzieci wręczyły swoim mamom własnoręcznie zrobione kwiatki.

W maju Świetlica Środowiskowa w Łabiszewie otwarta była cztery dni w tygodniu we wtorki, środy, piątki i soboty. Plan był realizowany zgodnie z harmonogramem ramowego planu zajęć. Zajmowano się głównie socjoterapią- częste rozmowy na temat emocji. Uczestnicy zajęć zajmowali się również patchworkiem (tworzenie obrazów z różnych materiałów). Dzieci również podjęły się wykonaniem prac na konkurs plastyczny „ Tu mieszkam tu żyję” jak i poetycki „ Moja mała ojczyzna –Wspomnienie”. Prowadzono próby i szyto stroje na przedstawienie „ Stumilowy las”, który zaprezentowany zostanie osobom niepełnosprawnym znajdującym się w WTZ na ul. Marii Skłodowskiej- Curie w Słupsku. Przełom maja i czerwca to również szereg imprezy na terenie gminy związanych z Dniem Matki i Dniem Dziecka organizowane były w poszczególnych sołectwach, m. in. w Budowie, Podolu Małym, Borzęcinie, Dobieszewie i Niepogłędziu.

Miesiąc czerwiec w Gminnym Ośrodku Kultury zapoczątkowały intensywne przygotowania wspólnie z Urzędem Gminy Dębica Kaszubska do obchodów jubileuszu 25-lecia Samorządu Terytorialnego w Polsce.

Imprezę zaplanowano na dzień 6 czerwca, a oficjalne obchody zainauguowało otwarcie Sali im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy w Dębicy Kaszubskiej. Następnie część oficjalna jubileuszu przeniesiona została do sali sportowej Gimnazjum im. Czesława Miłosza. Tam samorządowcy, mieszkańcy gminy i zaproszeni goście mogli uczestniczyć w uroczystej sesji Rady Gminy. Obchodom 25-lecia Samorządności towarzyszyła również prezentacja multimedialna publikacji o gminie Dębica Kaszubska pt. „Gmina Dębica Kaszubska – dobrze trafiłeś” połączona z prelekcją o historii gminy. Obchody uświetniły występy Kaszubskiego Zespołu Dziecięcego Jantar z Motarzyna, tria smyczkowego złożonego z muzyków Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica ze Słupska pod nazwą „TrioArte” oraz Kabaretu DKD oraz degustacją potraw rybnych. Czerwcowym gminnym obchodom ówczwiecza samorządu terytorialnego w Polsce towarzyszyły także imprezy sportowe. Na dębickim Orliku rozegrano turniej tenisa ziemnego, natomiast na stadionie miały finał biegi przełajowe. Również na stadionie w Dębicy Kaszubskiej gdzie zorganizowano piknik rodzinny nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych - karuzela, trampoliny, ogromne bańki mydlane oraz stoisk gastronomicznych. Całodniowe obchody święta Samorządności były okazją do poznania historii gminy oraz integracją lokalnej społeczności.

Czerwiec było ostatnim miesiącem przed wakacyjną przerwą, w którym prowadzone były zajęcia teatralne i wokalne dla dzieci oraz zajęcia komputerowe dla seniorów. Ponadto 19 czerwca odbyły się w Sali konferencyjnej GOK bezpłatne warsztaty makijażowi dla pań. W ich trakcie można było poszerzyć swoją wiedzę na temat najnowszych trendów w makijażu i dowiedzieć się jak we właściwy sposób dbać o cerę.

Dla świetlic GOK zlokalizowanych na terenie gminy czerwiec był miesiącem intensywnych przygotowań do okresu wakacyjnego. Był to czas składania dyrekcji

wakacyjnych planów i scenariuszy zajęć z dziećmi. Świetlica w GOK w czerwcu ogłosiła nabór na zajęcia świetlicowe, które rozpoczęły się 29.06. Od poniedziałku do piątku dzieci mogły brać udział w czterogodzinnych zajęciach m. in. rękodzielniczych, teatralnych, plastycznych, sportowych, kulinarnych itp.

Ostatni weekend czerwca to zabawa taneczna zorganizowana z okazji letniego przesilenia. 27.06 w amfiteatrze GOK do tańca zaprosiła uczestników imprezy Mirella wraz z zespołem. Pomimo niesprzyjającej aury bawiono się do późnych godzin nocnych.

Dębniccy seniorzy, którzy raz w tygodniu spotykają się w GOK z instruktorem – akordeonistą nie tylko doskonaliły swoje umiejętności wokalne lecz również reprezentują gminę podczas wielu konkursów. Ostatnim konkursem w jakim wzięli udział był Festiwal współczesnej Piosenki Wiejskiej w Strzyżenie. Obecnie przygotowują się do III Przeglądu Zespołów Ludowych „Diabelskie Skrzypce”, który odbędzie się 15 sierpnia w Lubnie.

W pierwszym półroczu 2015 roku Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej realizował harmonogram imprez zgodnie z kalendarium przyjętym na rok bieżący. Natomiast świetlice pracowały zgodnie z przyjętym dla nich programem. Świetlice GOK złożyły kilkanaście wniosków dofinansowanie do Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych m. in. na warsztaty kulinarne, pomoce dydaktyczne i materiały plastyczne – wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.

Pracownicy GOK uczestniczyli w comiesięcznych zebraniach z dyrektorem placówki, natomiast instruktorzy świetlic środowiskowych koordynatorem – Barbara Kumpin. Lipiec i sierpień 2015 to miesiące, w czasie, których dużą wagę przywiązano do zapewnienia aktywnego wypoczynku dla dzieci.

W czasie tegorocznych wakacji zorganizowano dwie dwutygodniowe tury zajęć świetlicowych. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 do 15.00 w terminach:

od 29 czerwca 2015 do 10 lipca 2015

od 10 sierpnia 2015 do 21 sierpnia 2015

W czasie trwania zajęć starano się tak sformułować program by uatrakcyjnić dzieciom pobyt na świetlicy. Podczas terminu lipcowego dzieci uczestniczyły w następujących zajęciach:

29.06 Wioska Indiańska – zajęcia tematyczne i powitalne ognisko

30.06 „Z teatrem za pan brat” – zajęcia teatralne z aktorem Państwowego Teatru Lalki Tęcza w Słupsku p. Maciejem Gierłowskim

01.07 „Letnia Książka Kucharska – Owocowe Wariacje” zajęcia kulinarne

02.07 „Arte fajne czwartki” – zajęcia rękodzielnicze z p. Aleksandrą Rolirad (filcowe breloczki)

03.07 Bańkowa Manufaktura – wycieczka do lasu, własnoręczne tworzenie sznurków do puszczania dużych baniek, zabawy na świeżym powietrzu

06.07 Wakacyjne kino + popcorn

07.07 Malowane Tęczą – farbowanie koszulek metodą tie die

08.07 „Letnia Książka Kucharska – Pizzomania” – zajęcia kulinarne

09.07 Arte Fajne Czwartki - zajęcia rękodzielnicze z p. Aleksandrą Rolirad (projektowanie i szycie szmacianych przytulank)

10.07 Wakacyjna Dyskoteka – gry i zabawy

W czasie zajęć sierpniowych harmonogram zajęć pozostał bez zmian. Inne były natomiast tematy zajęć kulinarnych i rękodzielniczych.

Każdorazowo w zajęciach uczestniczyło blisko czterdzieścioro dzieci z terenu całej gminy. Ponadto w świetlicach terenowych zajęcia były prowadzone według indywidualnych planów wakacyjnych dostosowanych do planów urlopowych. Zajęcia wakacyjne z licznymi

atrakcjami (kino, biwakowanie, wycieczki rowerowe) prowadzone były również w świetlicach na terenie gminy, w których zatrudnieni są instruktorzy GOK.

Pierwszą dużą imprezą organizowaną już po raz kolejny przez dębnicki GOK był Festiwal Leśnych Smaków. W tym roku festiwal zorganizowany został w dniach 10-11 lipca. Dwudniową imprezę rozpoczął spektakl plenerowy Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku pt. „Boeing, Boeing”.

Spektakl uznawany jest za jedną z najzabawniejszych komedii teatralnych ostatniego półwiecza. Sztuka autorstwa Marca Camolettiego, spolszczona przez Bartosza Wierzbietę – autora polskiej wersji językowej „Shreka” przyciągnęła wielbicieli gatunku przed scenę dębnickiego GOK. Publiczności nie przstraszył nawet deszcz i zimny wiatr, a gromkie salwy śmiechu rekompensowały skąpo ubranym aktorom pracę „pod chmurką”. Ponad dwu i półgodzinny spektakl, który wpisany został do księgi Guinnessa za rekordową ilość wystawień stanowił doskonały początek tegorocznego Festiwalu Leśnych Smaków.

Sobota 11 lipca okazała się bardziej łaskawa pod względem pogody. W słoneczne popołudnie drugi dzień festiwalu rozpoczął się rywalizacją sołectw z gminy Dębica Kaszubska podczas turniejowych zmagania.

Do turnieju sołectw przystąpiło 9 sołectw z terenu gminy. Drużyny oprócz konkurencji sportowych rywalizowały o punkty w konkursach na najładniejsze stoisko sołeckie, strój leśny i bukiet oraz najlepszą nalewkę i potrawę regionalną. W końcowej punktacji zwyciężyło sołectwo Gogolewo, przed Dębnicą Kaszubską i Borzęcinem. Przedstawiciele zwycięskich sołectw odebrali nagrody z rąk wójta gminy Dębica Kaszubska, Iwony Warkockiej. Przy okazji Turnieju Sołectw przyznano również nagrodę w konkursie na najładniejsze obejście w gminie, która trafiła do Barbary Stachowicz z Podola Małego.

Turniej sołectw nie był jedyną atrakcją drugiego festiwalowego dnia. Przed publicznością z pokazem tańców dawnych wystąpiła grupa Elding z Mikorowa. Ta sama grupa po zmroku zaprezentowała również taniec z ogniem, który zapierał dech wszystkim, którzy zgromadzili się na placu przed GOK. Ponadto można było spróbować swojego szczęścia w kole fortuny, spróbować lodów i hot-dogów, a najmłodszy mieli okazję poskakać m. in. na eurobungee. Festiwal zwieńczyła zabawa taneczna, która potrwała do późnych godzin nocnych.

Tegoroczny Festiwal Leśnych Smaków był współfinansowana ze środków gminy Dębica Kaszubska.

Wyniki Turnieju Sołectw Gminy Dębica Kaszubska

I miejsce Sołectwo Gogolewo

II miejsce Sołectwo Dębica Kaszubska

III miejsce Sołectwo Borzęcina

IV miejsce (ex aequo) Sołectwo Dobieszewo i Starnice

V miejsce Sołectwo Budowo

VI miejsce Sołectwo Podole Małe

VII miejsce Sołectwo Podwilczyn

VIII miejsce Sołectwo Kotowo

Impreza z okazji zakończenia lata w tym roku zorganizowana została w Podolu Małym. Impreza rozpoczęła się atrakcjami dla najmłodszych. Po projekcji filmu „Wielka Szóstka” zorganizowane zostały warsztaty kulinarne, w czasie których dzieci tworzyły swoje własne pizze. Potem wspólnie bawiono się podczas dyskoteki. W czasie jej trwania nie zabrakło konkursów, zabaw oraz wspólnej nauki tańca „belgijka”. Dzieci miały też okazję wspólnie z klauninką puszczać wielkie bańki mydlane. Po najmłodszych przyszedł czas na

zabawę dla dorosłych. Ci przy dźwiękach muzyki na żywo bawili się w podolskiej świetlicy do godz. 02.00.

Natomiast 30 sierpnia w Gogolewku tradycyjnie już odbył się Jarmark Słonecznikowy. Choć organizowany po raz 11 w tym roku po raz pierwszy odbył się bez udziału Fundacji „Kaszubskie Słoneczniki”, a pieczę nad przebiegiem festiwalu piastowali mieszkańcy Gogolewku i Małeńca. Na placu jarmarkowym w Gogolewku nie brakowało licznych atrakcji, warsztatów rękodzielniczych, pokazów oraz występów artystycznych. Jarmark zwieńczyła zabawa taneczna z zespołem. Blue Band.

Wrzesień w gminie Dębница Kaszubska zainauguowało 6 września Gminne Święto Plonów. Uroczystości, które odbyły się na dębnickim stadionie były okazją do wręczenia nagród, wymiany spostrzeżeń oraz dobrej zabawy.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęła msza św. zorganizowana na stadionie w Dębnicy Kaszubskiej. Podczas obrządku koncelebrowanego przez księży z gminnych parafii miało miejsce poświęcenie dożynkowego chleba i wieńców przygotowanych przez sołectwa. Po zakończeniu mszy starostowie tegorocznych dożynek Wioleta Mieczkowska Łabiszewska i Paweł Kępa z Budowa zgodnie z tradycją przekazali chleb gospodarzowi dożynek pani wójt Iwonie Warkockiej. Po wspólnym łamaniu się chlebem przyszedł czas na część oficjalną tegorocznego gminnego święta plonów. Nie zabrakło podczas niej podziękowań i nagród składanych przez panią wójt na ręce rolników z terenu całej gminy. Na scenie nie zabrakło uśmiechów, życzeń i wspólnych pamiątkowych zdjęć.

Urozmaiconą część artystyczną tegorocznych dożynek rozpoczął swoim występem Duet Kubryk, który przeniósł obecnych na dębnickim stadionie w świat piosenki marynistycznej. W czasie gdy na scenie rozpoczęły się występy zaproszonych artystów swoją pracę rozpoczęła komisja konkursowa oceniająca dożynkowe wieńce i potrawy z ogórków. Jury, w którego skład weszli starostowie dożynek oraz sekretarz gminy Radosław Krawczyk najwyższe laury przyznali wieńcowi przygotowanemu przez sołectwo Podole Małe, który zachwycała kunsztem i precyzją wykonania. Równorzędne nagrody rzeczowe za potrawy z ogórków trafiły do sołectw Dębница Kaszubska i Podole Małe.

W trakcie imprezy deszczowe chmury, które towarzyszyły uczestnikom w tym dniu zaczęły ustępować miejsca promieniom słonecznym. W ich blasku na scenie prezentowali się m. in. Zespół Tańca Irlandzkiego i Szkockiego Uniwersytetu Gdańskiego „Trebraruna”, Kabaret Echo Objazdy, Zespół Pokolenia i Imaginary, w którym można było usłyszeć licealistkę z Łabiszewska Julię Nawacką oraz Teatr Muzyczny Hals z Gdyni w repertuarze pt. „Piosenka Jest dobra na wszystko”. Nie zabrakło także atrakcji i animacji dla dzieci.

Wszyscy zgromadzeni na dębnickim stadionie podczas gminnego święta plonów przy dźwiękach muzyki bawili się do późnego wieczora.

W dniu 13 września w Swołowie zorganizowane zostały Dożynki Województwa Pomorskiego połączone ze Świętem Plonów Powiatu Słupskiego. Wśród wielu wystawców nie zabrakło stoiska promującego gminę Dębница Kaszubska, którego organizacją zajęły się pracownicy dębnickiego GOK. Znalazły się na nim wyroby rękodzielnicze, pyszne ciasta i jedyne w swoim rodzaju placki ziemniaczane z domowym gulaszem. Gminę Dębница Kaszubska w konkursie reprezentował wieniec z sołectwa Podole Małe, zaś w konkursie na najlepszy chleb dożynkowy wystartowała Anna Pietrzak.

Wrzesień był także miesiącem intensywnej przygotowań do wprowadzenia nowego wachlarza zajęć w GOK. Od października w GOK prowadzone są zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W ofercie znajdują się lektoraty angielskiego (dzieci i dorośli) i niemieckiego (dzieci i młodzież); zajęcia wokalne (dzieci i młodzież); zajęcia nauki gry na instrumentach klawiszowych (dzieci i młodzież), nauka gry na gitarze (dzieci, młodzież i dorośli); zajęcia plastyczne (dzieci i młodzież); zajęcia teatralne (dzieci); zajęcia taneczne (dzieci i młodzież), zumba (dorośli), zajęcia fotograficzne (dzieci i młodzież).

W październiku wprowadzenie nowych zajęć wymagało wysiłku w celu dostosowania godziny i dni w taki sposób, by dzieci mogły uczestniczyć we wszystkich zajęciach, którymi były zainteresowane. Zajęcia dodatkowe prowadzone są od poniedziałku do soboty. Obecnie udział w odpłatnych zajęciach bierze udział ponad 120 uczestników.

Ponadto od wtorku do soboty działa świetlica przy GOK. Seniorzy spotykają się w poniedziałki podczas prób wokalnych.

Miesiąc październik był także miesiącem, w którym zapadły decyzje odnośnie zmian w strukturach GOK, które w życie weszły od nowego roku. W związku z tym rozpoczęły się prace związane z przygotowaniem nowego statutu jednostki oraz regulaminu organizacyjnego. Od 2016 roku zaplanowana została m. in. redukcja etatów. Jest to spowodowane koniecznością zaoszczędzenia na bieżących wydatkach kwot pozwalających na zatrudnienie wykwalifikowanych instruktorów do realizacji zajęć z dziećmi i młodzieżą. Od 2016 Gminny Ośrodek Kultury nie będzie już dzierżawcą świetlic wiejskich. W większości tam gdzie jest zatrudniony instruktor nadal tam pozostanie. Dodatkowo jeżeli w danym sołectwie zbierze się grupa minimum 10-osobowa na jeden rodzaj zajęć z oferowanych przez GOK będą one realizowane zgodnie z obowiązującym regulaminem. Zdanie świetlic wiązało się także z przeprowadzeniem inwentaryzacji obiektów, która odbyła się w grudniu.

Dodatkowo w październiku odbyło się zebranie pracowników w celu ustalenia terminów wieczorów seniora i wigilii sołeckich. Dębnicki wieczór seniora zorganizowano w GOK 11 listopada. Impreza organizowana była wspólnie z sołectwem Dębница Kaszubska. W programie tegorocznego spotkania, w którym udział wzięło ponad 80 seniorów znalazły się występy artystyczne: Trio Arte, Imaginary oraz zespołu Seniorów. Swoją poezję zaprezentowała także lokalna poetka Anna Karwowska. Spotkanie było okazją do wspólnego biesiadowania i rozmów.

Wieczorki Seniora zostały także zorganizowane w świetlicach na terenie gminy Dennica Kaszubska: Podole Małe 03.11; Borzecino 08.11; Gogolewo 10.11; Dobieszewo 28.11.

Natomiast 14 listopada sala kominkowa GOK zamieniła się w teatralną scenę, na której zaprezentowali się mali aktorzy „Teatru Że Ho Ho”. Dzieci, które na godzinę uczestniczą w zajęciach teatralnych GOK przedstawiły spektakl „Brzechwa ZOO” bazujący na wierszach poety. Rzesze rodziców i zaproszonych gości nagrodzili małych aktorów gromkimi owacjami. Nie zabrakło gratulacji i poczęstunku.

Grudzień w Gminnym Ośrodku Kultury i świetlicach na terenie to przygotowanie do Wigilii Sołeckich oraz świąt. W związku z tym zarówno w siedzibie GOK jak i na terenie gminy prowadzone były zajęcia rękodzielnicze, dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w czasie, których możliwe było wytworzenie niecodziennych ozdób świątecznych. W ramach kolejnej odsłony Akademii Kobiet zorganizowane warsztaty, w czasie których powstawały dekoracyjne choinki. W warsztatach uczestniczyło 30 pań w różnym wieku, które przez ponad 2 godziny tworzyły swoje niepowtarzalne choinki. Spotkania w ramach Akademii Kobiet to także okazja do pogawędek i twórczego spędzenia wolnego czasu. Młodszy pasjonaci rękodzieła mogli natomiast tworzyć wianki i bombki w czasie zajęć świetlicowych.

Spotkania wigilijne na terenie gminy zaplanowano w 8 sołectwach:

- 11.12. 2015 r. godz. 17.00 - Motarzyno (w szkole),
- 12.12.2015 r. godz. 17.00 - Podole Małe (świetlica),
- 12.12.2015 r. godz. 17.00 - Budowo (świetlica),
- 16.12.2015 r. godz. 18.00 - Gogolewo (świetlica),
- 17.12.2015 r. godz. 17.00 - Borzecino (świetlica),
- 19.12.2015 r. godz. 18.15 - Dębница Kaszubska (gimnazjum)
- 20.12.2015 r. godz. 16.00 - Dobieszewo (świetlica)

W organizacji wszystkich spotkań wigilijnych czynny udział brali pracownicy GOK w Dębnicy Kaszubskiej. Imprezą wymagającą największego zaangażowania była organizacja spotkania wigilijnego w Dębicy Kaszubskiej, ponieważ jest to największe tego typu spotkanie na terenie gminy. Organizacja spotkania w gimnazjum wiązała się także z przemyśleniem elementów dekoracji, tak by na hali sportowej stworzyć jak najbardziej przytulny i świąteczny klimat. Ogromne choinki, wianki bożonarodzeniowe, gwiazdy betlejemskie i świece sprawiły, że na ten szczególny wieczór hala wypełniła się świąteczną atmosferą. W tym roku postawiono na nowe rozwiązanie, czyli organizację szwedzkiego stołu. Przy poczęstunku dla ponad 120 osób, które uczestniczyły w spotkaniu to rozwiązanie okazało się być najlepszym z możliwych. Spotkanie wigilijne poprzedzone zostało Jasełkami przygotowanymi przez uczniów dębnickiego gimnazjum, a wspólne kołędowanie wsparli dębniccy seniorzy, którzy pod okiem instruktora ćwiczą swój repertuar w GOK.

Właściwe spotkanie wigilijne dla mieszkańców sołectwa Dębica Kaszubska poprzedziło specjalne spotkanie wigilijne dla dzieci. To zorganizowane zostało w Sali kominkowej GOK, a zaproszone na nie zostały wszystkie dzieci uczestniczące w zajęciach dodatkowych i świetlicowych. W pięknej świątecznej aranżacji wszyscy uczestniczący w spotkaniu mogli obejrzeć interpretację bajki „Dziewczynka z zapałkami” przygotowaną przez pracowników GOK. Nie zabrakło życzeń i świątecznego poczęstunku przygotowanego specjalnie z myślą o dzieciach. Dzieci miały także okazję do spotkania z Mikołajem, w którego rolę wcielił się Maciej Gierłowski – aktor Państwowego Teatru Lalek „Tęcza” w Słupsku, który w Gminnym Ośrodku Kultury prowadzi zajęcia teatralne. Każde z dzieci otrzymało w ramach prezentu „Opowieść Wigilijną” i sesję fotograficzną z Mikołajem. Uśmiechy na twarzach dzieci były największą nagrodą.

W grudniu rozpoczął się remont pomieszczeń dotychczas zajmowanych przez administrację Zakładu Gospodarki Komunalnej. W dwóch pomieszczeniach na parterze powstaną pracownie rękodzielnicze. W byłej Sali bilardowej powstaje natomiast „strefa Seniora”. Pomieszczenie wraz z sąsiadującą kuchnią zostało tak doposażone, by starsi mieszkańcy mogli spotykać się w komfortowych warunkach i uczestniczyć w specjalnie dla nich zaplanowanych zajęciach. Udało się także doposażyć świetlicę dla dzieci. Do Sali trafił telewizor, konsola do gier, wykładzina oraz pufy – worki sako, których część zakupu udało się sfinansować ze środków pozyskanych z GKPiRPA w Dębicy Kaszubskiej.

Jak już wspomniano wcześniej w grudniu przeprowadzono inwentaryzację obiektów świetlicowych na terenie gminy oraz dopełniono formalności związanych z przekazaniem obiektów pod zarząd gminy Dębica Kaszubska.

W trakcie całego roku w świetlicach na terenie gminy, w których zatrudnieni są instruktorzy prowadzono zajęcia dla dzieci i młodzieży o różnym charakterze – począwszy od zajęć plastycznych, muzycznych, kulinarnych, po gry i zabawy oraz pomoc w odrabianiu lekcji. Instruktorzy GOK włączali się również w pomoc w przygotowywaniu imprez gminnych i sołeckich zgodnie z zaplanowanym na rok 2015 kalendarzem.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębicy Kaszubskiej oraz jej filia w Budowie zakończyła komputerowe opracowanie zbiorów i tym przystąpiła do programu „Z Biblioteką do Kultury”. Wprowadzenie od 1 stycznia 2016 roku nowych kart bibliotecznych będzie ostatnim krokiem do kompleksowej obsługi czytelników w programie MAK+.

Rok 2015 stał pod znakiem zmian organizacyjnych w jednostce oraz intensywnej pracy z dziećmi.

